
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 658 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
DECRETO Nº 08/2021 – GB 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Decreto Nº 08/2021-GB 
 

“Decreta luto oficial em todo território do Município 
e estabelece luto oficial nos órgãos da 
Administração do Poder Executivo Municipal”. 
 

 A Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso 
das atribuições, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 88 da Lei 
Orgânica do Município, e 
 
 CONSIDERANDO o falecimento da Presidente do Sindicato dos 
Professores de Bom Jardim/MA, a Sra. Ligianny Gonzaga de Oliveira Lira, 
ocorrido nesta quarta-feira, dia 03 de março de 2021; 
 
 CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao Município, 
exercidos com dedicação e zelo a educação. A Sra. Ligianny ocupou o cargo de 
Professora, exercendo a imprescindível missão de educar desde 2001.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica decretado luto oficial por período de 03 (três) dias em todo 
território municipal e nas repartições públicas que compõem a esfera 
administrativa; 
 
Art. 2º - O serviço público municipal terá ponto facultativo na data de 03 de 
março de 2021, 04 de março de 2021 e 05 de março de 2021; 
 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 03 
dias do mês de março de 2021. 

 
 

__________________________________________________________ 
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E ROGEAN 
MARTINS DE OLIVEIRA, Pessoa Física, CPF Nº 602.560.393-64. OBJETO: 
Contratação dos Serviços de Carro de Som (Divulgação Volante),para atender 
as necessidades do município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 
suas alterações. VALOR: R$ 16.980,00 (Dezesseis mil, novecentos e oitenta 
reais); VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente Contrato será 
até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar 
da data de sua assinatura. Fonte do Recurso: CÓDIGO DA FICHA: 93 Poder: 02 
PODER EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO Dotação: 04.122.0003.2168.0000         MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria Econômica: 3.3.90.36.00      Outros 

Serviços De Terceiros – Pessoa Física. FONTE DE RECURSO: 1001.  
SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento - CONTRATANTE e ROGEAN MARTINS DE 
OLIVEIRA, CONTRATADO. Bom Jardim/MA, 03 de março de 2021.  

 

Verifique a autenticidade


